_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. ANDRÉ DANTAS SILVA

E-mail: adpicui12@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 001/2022

EMENTA: SOLICITA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE

UMA CISTERNA NO POSTO MÉDICO JOSÉ ELISIO DA COSTA LOCALIZADO NO

LAJEDO GRANDE NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento ao CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Sabendo da crise hídrica da nossa região, o posto médico José Elísio

da Costa utiliza a cisterna de um vizinho. Com sua própria cisterna o posto teria

uma melhor utilização de água nos atendimentos e na limpeza do local, ele é

um posto que cobre muitos sítios circunvizinhos e necessita dessa construção

urgente.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 21 de fevereiro

de 2022.

ANDRÉ DANTAS SILVA

- Vereador -